UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 3  năm 2021
V/v triển khai Kế hoạch

       số 271/KH-BYT

               Kính gửi:  Các đơn vị y tế trong tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 271/KH-BYT ngày 10/3/2021 của Bộ Y tế về việc

Truyền thông về mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 tại Việt Nam năm

2021 (Có file văn bản gửi kèm).

 Sở Y tế giao Chi cục Dân số - kế hoạch hóa gia đình tỉnh làm đầu mối,

phối hợp Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, hướng dẫn các đơn vị y tế trong

tỉnh thực hiện các nội dung sau:

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch truyền thông về mua, sử dụng vắc xin

phòng COVID-19 của địa phương.

 - Triển khai các hoạt động: cung cấp thông tin về triển khai vắc xin phòng

COVID-19 tại địa bàn tỉnh; hoàn chỉnh thông điệp truyền thông phù hợp tình

hình của tỉnh và tổ chức truyền thông tại cộng đồng về vắc xin phòng COVID-

19; phối hợp các cơ quan báo chí trong tỉnh truyền thông về mua, sử dụng vắc

xin phòng COVID-19; thực hiện truyền thông trên mạng xã hội, tin nhắn SMS

và các hình thức truyền thông mới; bổ sung nội dung cung cấp thông tin, giải

đáp thắc mắc của người dân liên quan đến triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID-19 trong hoạt động Đường dây nóng của địa phương.

 - Chủ động thu thập thông tin, lắng nghe dư luận và mạng xã hội để phát

hiện và xử lý kịp thời các khủng hoảng truyền thông, tin giả, tin đồn, tin sai sự

thật liên quan đến triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 tại địa phương; báo

cáo Bộ Y tế để phối hợp xử lý kịp thời, hiệu quả.

 - Tham gia tập huấn về truyền thông nguy cơ phòng, chống COVID-19

và tiêm vắc xin COVID-19, tập huấn kỹ năng truyền thông giáo dục sức khỏe về

triển khai tiêm vắc xin COVID-19 theo kế hoạch tập huấn cụ thể của Bộ Y tế; tổ

chức tập huấn truyền thông vắc xin phòng COVID-19 tại địa phương.

 - Văn bản về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ - file mềm gửi về địa chỉ email:

nghiepvuybp@gmail.com để lấy ý kiến các sở ngành liên quan trước khi trình

UBND tỉnh phê duyệt.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV, (N12.3).

mailto:nghiepvuybp@gmail.com

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-12T18:42:21+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-12T22:11:47+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-12T22:11:59+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-12T22:12:23+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-12T22:12:35+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-12T22:12:47+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!